
 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                   Pag. 1 di 2                               
  

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto dell’acquisizione: INCARICO PER LA GESTIONE DEL MANAGERIAL 

APPRAISAL DI PADANIA ACQUE S.P.A. – CIG 895648011D. 

Premesso che: 

- Padania Acque S.p.A. ha avviato un importante processo di ammodernamento, volto a 

massimizzare i livelli prestazionali e ottimizzare la gestione dei propri asset; 

- la piena realizzazione di siffatto processo passa anche attraverso l’evoluzione e crescita 

consapevole di Padania Acque S.p.A. da un punto di vista prettamente manageriale e, quindi, 

mediante la valorizzazione delle proprie risorse; 

Considerato che: 

- a tal fine occorre procedere con l’affidamento dell’Incarico per la gestione del managerial 

appraisal di Padania Acque S.p.A.; 

- tale servizio può essere affidato mediante la procedura semplificata di cui all’art. 1, c. 2, lett. a), 

del D.L. 76/2020 convertito dalla L. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), sub. 2.1), 

del D.L. 77/2021 convertito dalla L. 108/2021; 

Considerato altresì che: 

- l’operatore economico EXS ITALIA S.r.l. è iscritto all’Albo Fornitori di Padania Acque S.p.A.; 

- non risulta l’affidatario uscente dal precedente contratto; 

- l’offerta che ha formulato è stata valutata in termini positivi, in particolare: 

➢ la proposta tecnico-operativa risulta rispondente alle esigenze di Padania Acque S.p.A. e, 

quindi, idonea al perseguimento degli obiettivi preposti; 

➢ l’offerta economica risulta congrua rispetto ai prezzi del mercato di riferimento, nonché 

rispetto ai precedenti acquisti effettuati da Padania Acque S.p.A. e, in particolare, è così 

dettagliata: 

• € 35.100,00 (euro trentacinquemilacento/00) per il gruppo Leadership Team (n. 12 risorse); 

• € 25.900,00 (euro venticinquemilanovecento/00) per il gruppo Talent People (n. 16 risorse); 

• € 9.360,00 (euro novemilatrecentosessanta/00) quale importo complessivo a disposizione di 

Padania Acque S.p.A. per eventuali ulteriori Talent People aggiuntivi (€/cad. 1.560,00). 

Inoltre, sulla base di apposita dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, da parte del Legale 

Rappresentante dell’Impresa, l’operatore economico risulta in possesso dei requisiti di moralità 

(assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016) e di idoneità professionale (art. 

83, c. 3, del D.lgs. 50/2016) nonché di idonea capacità economico finanziaria e tecnica professionale. 

Dato atto che: 

- l’individuazione definitiva del contraente interviene in data odierna e, quindi, nel rispetto del 

termine di due mesi di cui all’art. 1, c. 1, del D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020; 

- per il presente affidamento il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento è svolto dal Direttore 

Generale; 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0029031 del 17-11-2021

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/


 

   
Padania Acque S.p.A. 
Via del Macello, 14 – 26100 Cremona 
Tel. 03724791  Fax. 0372479239 
info@padania-acque.it  www.padania-acque.it  

 
 

 

 

C.F.,  P.I. e R.I. CR: 00111860193    R.E.A. di Cremona n.133186   Capitale Sociale € 33.749.473,16 i.v.                                   Pag. 2 di 2                               
  

Visti: 

- i poteri assegnati al Direttore Generale;  

- la normativa vigente nell’ambito di tracciabilità dei flussi finanziari; 

In virtù di tutto quanto sopra indicato, il Direttore Generale  

DETERMINA 

1) di procedere con l’affidamento del servizio in oggetto nei confronti dell’operatore economico  

EXS ITALIA S.r.l. – Piazza IV Novembre, 5 – 20124 Milano – C.F./P.IVA 12796090152;  

2) che l’importo complessivo massimo del contratto è pari a € 70.360,00 (euro 

settantamilatrecentosessanta/00) comprensivo delle eventuali spese accessorie, IVA esclusa; 

3) che gli oneri di sicurezza, ex art. 26 del D.lgs. 81/2008 sono pari a € 0,00 stante la natura 

intellettuale del servizio; 

4) che il contratto avrà durata pari a 12 (dodici) mesi decorrenti dal 1° gennaio 2022; 

5) di procedere alle verifiche di legge, alle pubblicazioni e comunicazioni di rito ove previste dal 

codice degli appalti e dal D.lgs. 33/2013 oltre al controllo sulla corretta esecuzione del contratto; 

6) di dare atto che il presente appalto è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 

136/2010. 

 

Padania Acque S.p.A. 

Il Direttore Generale 

(Stefano Ottolini) 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0029031 del 17-11-2021

mailto:info@padania-acque.it
http://www.padania-acque.it/

		2021-11-17T07:55:14+0000
	OTTOLINI STEFANO




